ơ

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

Số: 1418 /LĐLĐ

Về việc vận động ủng hộ

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  24  tháng 7  năm 2023

Kính gửi:     -  Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;

- Công đoàn ngành, CĐ các Khu công nghiệp, CĐ viên chức tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-BQL ngày 13/7/2023 của Ban Quản lý Quỹ

Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Hưng Yên về việc vận động ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

năm 2023. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các

huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp, Công

đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện tốt nội dung sau:

1. Tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên, người lao động hiểu rõ mục đích, mục tiêu,

đối tượng, phương thức, mức ủng hộ theo Kế hoạch số 120/KH-BQL (Có sao gửi kèm).

2. Chỉ đạo 100% Công đoàn cơ sở trực thuộc vận động đoàn viên công đoàn,

CNVCLĐ tham gia đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa với khả năng cao

nhất (mức tối thiểu là 01 ngày lương/người) và hướng dẫn đơn vị ủng hộ về Quỹ

(cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã) theo phân cấp trong Kế hoạch số 120/KH-BQL ngày

13/7/2023 để đảm bảo việc ủng hộ không bị trùng lặp.

3. Việc tiếp nhận và ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa được thực hiện vào tất cả

các tháng trong năm, trong đó tập trung vào tháng cao điểm từ ngày 15/7/2023 đến

ngày 15/8/2023.

Đề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các

Khu công nghiệp, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả về

LĐLĐ tỉnh trước ngày 20/8/2023 để tổng hợp và báo cáo Ban Quản lý Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);

- Sở Lao động TB&XH tỉnh (để phối hợp);

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu VT, Ban CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Hoa Liễu

		2023-07-24T10:44:07+0700

		2023-07-24T10:53:22+0700